
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    138    DEL     24/02/2025 

CONCESSIONE  IN  USO  E  GESTIONE  DELL’IMPIANTO  SPORTIVO 
COMUNALE  PALAZZETTO  DELLO  SPORT  DI  VIA  S.  D'ACQUISTO  - 
LIQUIDAZIONE  DEL  CONTRIBUTO  ASSEGNATO  ALLA  SOCIETÀ 
SPORTIVA RESPONSABILE MONTECCHIO TIGERS A.S.D. - PERIODO DAL 
I LUGLIO AL 31 DICEMBRE 2024 - IMPEGNO SPESA  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   SERVIZI TURISTICI E MANIFESTAZIONI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 189 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 138 del 24/02/2025 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  56  e  57  del  30/12/2024,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2025 -2027;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 7/01/2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2025-2027: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATI:

• il P.E.G. anno 2025, dell'Ufficio Turismo Sport e Manifestazioni;

• l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii., il quale dispone che 
la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del 
responsabile del procedimento di spesa indicante: il fine che il contratto si intende  
perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali e le  
modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

• il Dlgs. n. 36 del 31/03/2023 Nuovo Codice dei Contratti e ss.mm.ii.;

• la  Legge Regionale  n.  8  del  31 maggio  2017 ss.mm.ii.,  con la  quale  sono state 
introdotte dalla Regione Emilia Romagna nuove Norme per la promozione e lo 
sviluppo  delle  attività  motorie  e  sportive,  con  contestuale  abrogazione  della 
previgente L.R. n. 11/2007;

• la  determina  dirigenziale  n.  761  del  08.10.2018  di  aggiudicazione  definitiva 
dell’affidamento del servizio di gestione del Palazzetto dello Sport sito nel Comune 
di Cattolica – Via S. D'Acquisto, 2 affidato a A.T.I. composta da “MONTECCHIO 
TIGERS A.S.D.” - P.I. 02382720411 (Mandataria) e da “CATTOLICA VOLLEY 
A.S.D.”  -  P.IVA  02228130403  (Mandante)  -  corrispettivo  appalto  annuo  € 
23.071,16= esclusa IVA;

• la  determina  dirigenziale  n.  9  del  11/01/2023  ad  oggetto:  RINNOVO 
BIENNALE DEI CONTRATTI D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL  
SERVIZIO  DI  GESTIONE  DELL'IMPIANTO  SPORTIVO  ASD 
TAEKWONDO RICCIONE ( DAL 13.11.2022 AL 12.11.2024)  E DELL' A.T.I. :  
MONTECCHIO TIGERS ASD/CATTOLICA VOLLEY ASD (dal 30.10.2022 al  
29.10.2024);

• la  determina  dirigenziale  n.  1232  del  19/12/2024  ad  oggetto:  “PROCEDURA 
NEGOZIATA EX ART. 50, COMMA 1, LETT. E) DEL D.LGS. N. 36/2023  
PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL  
PALAZZETTO DELLO SPORT SITO NEL COMUNE DI CATTOLICA - VIA  
S.  D'ACQUISTO,  2  PER  LA  DURATA  DI  4  ANNI  PROROGABILE  DI  
ULTERIORI  2  ANNI  –  CIG  B272222B2B.  DETERMINA  DI  
AGGIUDICAZIONE EX ART. 17 DEL D.LGS. 36/2023,  APPROVAZIONE  
VERBALI DI GARA”,  con la quale si è provveduto ad aggiudicare in appalto il 
servizio di gestione del Palazzetto dello sport sito nel Comune di Cattolica per la 

Pratica n. 189 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 138 del 24/02/2025 Pag. 2 di 5



durata  di  4  anni  prorogabile  di   ulteriori  2  anni alla  RTI  costituendo  tra 
MONTECCHIO TIGERS A.S.D.  (mandataria)  P.IVA 02382720411  con  sede  a 
Vallefoglia (PU), CATTOLICA VOLLEY A.S.D. P.IVA 02228130403 con sede a 
Cattolica  (RN)  (mandante)  e  CATTOLICA  DRAGONS  A.S.D.  P.IVA 
04521150401 con sede a Cattolica (RN) (mandante) per l’importo complessivo di € 
91.080,00 (novantunmilaottanta/00) oltre IVA di legge, pertanto per un importo 
annuale pari ad € 22.770,00 (ventiduemilasettecentosettanta/00) oltre IVA, o a € 
27.779,40 (ventisettemilasettecentosettantanove/40) IVA inclusa;

DATO ATTO che: 

• al  fine  di  garantire  la  continuità  della  gestione  delle  attività  che  si  svolgono 
all’interno dell’impianto sportivo Palazzetto dello Sport di Via S. D’Acquisto e di 
consentire agli Uffici incaricati il disbrigo delle procedure per il nuovo affidamento, 
è stato prorogato quello in scadenza;

• il nuovo affidamento di gestione del Palazzetto dello Sport è stato affidato alla RTI 
costituendo tra MONTECCHIO TIGERS A.S.D. (mandataria) P.IVA 02382720411 
con sede a Vallefoglia (PU), CATTOLICA VOLLEY A.S.D. P.IVA 02228130403 
con sede a Cattolica (RN) (mandante) e CATTOLICA DRAGONS A.S.D. P.IVA 
04521150401  con  sede  a  Cattolica  (RN)  (mandante)  per  la  durata  di  4  anni 
prorogabile di  ulteriori 2 anni – Rif. D.D. n. 1232/2024;

• il nuovo contratto avrà la decorrenza  dal 1 gennaio 2025;

• è pervenuto da  MONTECCHIO TIGERS A.S.D.” con sede in Vallefoglia (PU), 
Via Pio La Torre s.n. – C.F. e P.I.: 02382720411, il prot. n. 4684 del 06.02.2025 ad 
oggetto: Rendiconto  semestrale  (da  luglio  2024  a  dicembre  2024)  Palazzetto  dello  Sport  
Comune di Cattolica; con il quale è pervenuta tutta la documentazione richiesta come 
da  contratto  sottoscritto  tra  le  parti  (Reg.  int.  n.  243  del  30.10.2018)  - relazione 
descrittiva, elenco delle spese ammissibili per la gestione dell’impianto sportivo e i  
rispettivi giustificativi, ecc..; 

DATO ATTO della risultanza della regolarità delle spese presentate, si procede alla 
liquidazione dell’importo di € 11.535,58 + Iva 22% = € 14.073,41 pari al 50% dell’importo 
annuo assegnato a MONTECCHIO TIGERS A.S.D. con sede in Vallefoglia (PU), Via 
Pio La Torre s.n. – C.F. e P.I. 02382720411, da impegnare sul  Capitolo di spesa 3350001 
Contributi  alle  Società sportive  – Piano dei conti  finanziario U.1.04.03.99.000,   del  Bilancio 
anno 2025 - CIG 7613697D83;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 189 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 138 del 24/02/2025 Pag. 3 di 5



1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di dare atto che il servizio di gestione del Palazzetto dello Sport sito in Cattolica, via 
S. D’Acquisto è stato affidato per la durata di 4 anni prorogabile per ulteriore anni 
2,  alla RTI costituendo tra MONTECCHIO TIGERS A.S.D. (mandataria) P.IVA 
02382720411 con sede a Vallefoglia (PU), CATTOLICA VOLLEY A.S.D. P.IVA 
02228130403 con sede a Cattolica (RN) (mandante) e CATTOLICA DRAGONS 
A.S.D. P.IVA 04521150401 con sede a Cattolica (RN) (mandante) per l’importo 
complessivo di € 91.080,00 (novantunmilaottanta/00) oltre IVA di legge, pertanto 
per  un importo annuale  pari  ad €  22.770,00  (ventiduemilasettecentosettanta/00) 
oltre IVA, o a € 27.779,40 (ventisettemilasettecentosettantanove/40) IVA inclusa;

3) di procedere, al fine di liquidare l’importo per la gestione dell’impianto Palazzetto 
dello Sport  -  periodo dal 01 luglio al  31 dicembre 2024,  all'impegno spesa di  € 
11.535,58  + Iva  22% = €  14.073,41 in  favore  di MONTECCHIO TIGERS 
A.S.D.  con  sede  in  Vallefoglia  (PU),  Via  Pio  La  Torre  s.n.  –  C.F.  e  P.I. 
02382720411, sul Capitolo di spesa 3350001 Contributi alle Società sportive – Piano dei 
conti finanziario U.1.04.03.99.000, del Bilancio a.f. 2025 - CIG 7613697D83;

4) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

5) di individuare nella persona della Dirigente Settore 1 - dott.ssa Rufer Claudia la 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione;

  

    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Entrate - Iva

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  24/02/2025 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 

Pratica n. 189 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 138 del 24/02/2025 Pag. 4 di 5



dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 189 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 138 del 24/02/2025 Pag. 5 di 5


